
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

«Основная  общеобразовательная школа № 8» 

   652420 Кемеровская обл., г.Березовский Молодежный бульвар д. 19, тел. 3-71-76 

 

23.09.2021 г                                          ПРИКАЗ  №  149\2                                г.Березовский  

"О утверждении нормативных 

локальных актов по целевой модели 

наставничества" 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.  № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель 

наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа», «Молодые профессионалы» и « Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить   : 

1.1. Положение о реализации программы (системы) наставничества в МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа № 8»  (Приложение № 1).  

1.2. «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа № 8»  (Приложение № 2).        1.3.  

Программу наставничества в ОО (форма «ученик-ученик»)  в МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 8»  (Приложение № 3)..  

1.4. Положение о программе наставничества в образовательной организации (форма 

«учитель-учитель») в МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»  

(Приложение № 4)..  

 

 


